
OMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TERMO DE 

R E FEl TU 

PED 
B 

D.' 1 N 1 SI 

DE 

O 2 O ? 1 1 2 O 2 4 

O Gestor da Secretaria de Saú 
haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido t 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL[ 
E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DAS PE 
TÉCNICO PRESTANDO SERVIÇOS DIÁRI 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR 
PERTENCENTES AO HOSPITAL, UNIDADE 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNI  

e de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
das as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
A NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
S ATÉ 30% DO VALOR CONTRATUAL, COMPONENTES E UM 
5 NO MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTOS NOS DIVERSOS 

S, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E DE FISIOTERAPIA 
BÁSICAS DE SAÚDE, CONTRO DE SAÚDE E LABORATÓRIO, 

IPIO DE PEDRA BRANCA-CE. 

RESOLVE: 

o 

HOMOLOGAR E ADJUDIC 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03112022-PE, para 

Assim, nos termos da Iegislaç 
em favor das seguintes licitante: 

R o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
que produza seus efeitos legais e jurídicos. 
o vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 

VENCEDOR: 
RS SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS LTDA ME 
CNPJ N° 86741.840/0001-20 

LOTE DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO UNID Total geral VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

1 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS 
DO MAC. 

SERVIÇO 	DE 	MANUTENÇÃO 
CORRETIVA 	DE 	EQUPAMENTOS 
HOSPITALARES E DE LABORAÓRIO 
HOSPITAL MUNICIPAL, ESTÃO 
30% DO VALOR CONTRATUAL 
PARA 	ATENDIMENTOS 	DIÁRIOS 
SERVIÇO 	GERAIS: 	CALIBRAÇÃO 
PRESSÃO 	DOS 	EQUIPAMETOS, 
LUBRIFICAÇÃO DOS RODÍZIOS, 
E AJUSTES, TESTES DE FUNCIONAMENTO. 
REGULAGENS E TESTES OPERACIONAIS, 
CONFORMIDADES COM A 
602.2.EQUIPAMENTOS HOSPITAL/ 
FOCO 	DE 	PÉ, 	01 	EXTRATORA 
INDUSTRIAL, 01 FOCO FIXO CIRURGICO, 
PÉ CARREGAVEL PARA CENTRO 
CARDIOVERSSOR 	BIFÁSICO, 
MULTIPARAMICO, 	01 	MONflOR, 
PORTATIL, 	01 	ASPIRADOR 
VENTILADOR DE PÉ, 	01 ECG 
PORTÁTIL, 01 ECG PÓRTATIL, 
CENTRÍFUGA, 01 BANHO MARIA 
200,01 ABX MICRO ES 60, 01 
SOLUÇÕES 	, 	01 	MICROSCÓPIO, 
ORTOSINTESE BARREIRA SANITARIA 

PREVENTIVA 	E 
MEDICO 

PERTECENTES AO 
INCLUSAS PEÇAS ATÉ 

MENSAL E TÉCNICO 
NO 	MUNICÍPIO. 
E 	AJUSTE 	DE 
REVISÃO 	COM 

APERTOS, REAPERTOS 
AJUSTES 

PADRÕES DE 
NORMAL 	IEC 	601.2 	E 

LABORATÓRIO: 01 
DE 	LAVANDERIA 

01 FOCO DE 
CIRURGICO, 	01 

01 	MONITOR 
01 	RESPIRADOR 

PORTATIL 	DE 	PÉ, 	01 
COM TELA MONITOR 

01 BERÇO AQUECIDO, 01 
, 01 BIO- PLUS BIO 

HOMOGENEIZADOR DE 
01 	AUTOCLAVE 

200LT. 

MÊS 7 R$ 3.200,00 R$ 22.400,00 

P efeltura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54' 10001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de ousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



VALOR GLOBAL R$ 118.040,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS 	MEDICO 	HOSPITALARES, 
ODONTOLÓGICOS E FISIOTE PÊUTICOS DAS UBS, 
ESTÃO INCLUSAS PEÇAS TÉ 30% DO VALOR 
CONTRATUAL MENSAL 	TÉCNICO PARA 
ATENDIMENTOS DIÁRIOS NO MUNICÍPIO. SERVIÇOS 
GERAIS: CALIBRAÇÃO E AJU ES DE PRESSÃO DOS 
EQUIPAMENTOS, REVISÃO CIM LUBRIFICAÇÃO DOS 
RODÍZIOS, APERTOS, REAPER OS E AJUSTES, TESTES 
DE FUNCIONAMENTO, AJUSTE REGULAGENS E TESTE 
OPERACIONAIS, PADRÕES DE CONFORMIDADES COM 
A NORMA IEC 601.2 E 6' .2.EQUIPAMENTOS DE 
ODONTOLOGIA : 11 CADEI' ODONTOLÓGICA, 11 
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, 11 CANETA DE BAIXA 
ROTAÇÃO, 10 FOTO POLIMER ZADOR, 08 DESTILADOR, 
08 AUTOCLAVE, 09 AMALGAM ' DOR, 11 COMPRESSOR 
ODONTOLÓGICO, 04 JATO O BICARBONATO, 02 RX 
ODONTOLÓGICO, 01 NEGAT'SCOPIO.EQUIPAMENTOS 
DE FISIOTERAPIA:01 APARE O DE TENS, 01 FORNO 
DE BEER,03 APARELHO DE INFRA VERMELHO, 01 
MACAS, 01 MESA DE APOIO, 12 APARELHO DETENS E 
FES, 02 APARELHO DE FES, ii APARELHO DE ULTRA 
SOM, 01 GLICOSIMETRO,01 N BULIZADOR, 01 SONAR, 
01 TERMÔMETRO. EQUIPA ENTOS DE UBS: 08 
OXÍMETRO, 12 GLICOSIMETRi, 14 ESTETOSCÓPIO, 14 
ESFIGMOMANÔMETRO,1 3 	NEBULIZADOR, 	12 
TERMÔMETRO,07 BA ÇAS;13 SONAR,03 
OTÓSCÓPIO. 

MÊS 7 R$ 3.800,00 R$ 26.600,00 

SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 

2 PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS 
DOPAB. 

PREFEITURA DE 

 

PEDRA 
BRANCA 

 

AO M,  N ISTAC À  2021.7024 

Ao setor competente para a' providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 08 de junho de 2022. 

M RIA VAN' :' 'CIA FELIPE 
ECRETARIA DE SAÚDE 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.40/0001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim co Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


